significatum individua proprie dicuntur ενυπόστατα, puta Petrus, Joannes, quæ tamen proprie non ενυπόστατα, sed magis hypostases sunt, et agnoscuntur. Profecto tertio et quarto sæculis ενυπόστατον significabat, id quod vere consisteret. Nam synodus Antiochena secunda adversus Paulum Samosatenum definierat, Patrem ab æterno Filium genuisse tanquam viventem efficientiam et ενυπόστατον subsistentem, quæ omnia in omnibus operaretur. Hieronymus quoque epistola ad Damasum testatur adactum se fuisse ab Orientalibus, ut tres hypostases, tria enhypostata, id est tres subsistentes personas profiteretur, ne Verbum divinum esse putaretur nudus oris sonus, aut flatus dictiove in auras abiens, vel actio quædam præteriens, accidens aliquid, aut merum attributum. Cæterum Hilarius lib. x De Trin. 6, n. 21, et Rufinus in expositione Symboli pro Græca voce ενυπόστατον, Latinam substantivum adhibet.

(32) Λέγεται πάλιν. Rursus autem enhypostaton, etc. In exemplum affert Domini carnem, sive humanitatem. Ejusmodi ενυπόστατα a Theodoro Abucara dial. 2 et 29, consimili vocabulo ὑποστατικά, hypostatica, dicuntur, quia pertinent ad hypostasiin, cujus propria efficiantur.

ἄπ' αὐτῆς, καὶ ταύτην, καὶ ἔσχε, καὶ ἔχει ὑπόστασιν.

ΚΕΦΑΛ. ΜΕ'.

Περὶ ἀνυπόστατου.

Καὶ τὸ μὲν ἀνυπόστατον δὲ δις ὡς λέγεται. Ποτὲ μὲν γὰρ τὸ μηδαμῆ μηδαμῶς ὄν σημαίνει ἑ, ἦγουν τὸ ἀνυπόστατον. Ποτὲ δὲ τὸ μὴ ἐν ἑαυτῷ (53) ἔχον τὸ εἶναι, ἀλλ' ἐν ἑτέρῳ ἔχον τὴν ὑπαρξίν, ἦγουν τὸ συμβεβηχός.

ΚΕΦΑΛ. ΜΖ'.

Διαίρεσις τοῦ ὄντος.

Τὸ ὄν διαιρεῖται (54) εἰς οὐσίαν καὶ συμβεβηχός· οὗ ὡς γένος εἰς εἶδη, ἀλλ' ὡς ὁμώνυμος φωνή, ἢ ὡς τὰ ἀπ' ἐνός καὶ πρὸς ἓν.

ΚΕΦΑΛ. ΜΖ'.

Διαίρεσις τῆς οὐσίας.

Ἡ οὐσία γενικώτατον γένος ἐστίν. Αὕτη διαιρεῖται, εἰς σῶμα,

καὶ ἀσώματον.

A hypostaton quid. Quippe subsistit in Dei Verbi hypostasi, a qua fuit assumpta, eamque pro hypostasi habuit, ac etiamnum habet.

CAP. XLV.

De anhypostato.

Sed et anhypostaton duplici modo dicitur. Interdum enim id, quod nusquam omnino est, significat: interdum vero, id quod in se ipso esse non habet, verum in altero existit, hoc est accidens.

CAP. XLVI.

Divisio entis.

Dividitur ens in substantiam et accidens: non ut genus in species, verum ut vox æquivoca, seu ut ea quæ sunt ab uno et ad unum.

CAP. XLVII.

48 Divisio substantiæ.

Substantia est genus generalissimum. Hæc dividitur:

in corpus,

et incorporeum:

VARIÆ LECTIONES.

† In Reg. 2926, ὡς τὸ ψεύδος, τὸ σκότος, καὶ τὰ τοιαῦτα ἀνυπόστατα· ποτὲ δέ. † Quæ hoc in capite 47 traduntur pro varietate codicum varie scripta reperi. Eum itaque ordinem sequor quem digessit Combefisius, ac composuit ad accuratiores antiquioresque mss. codices, Quæ ad divisionem substantiæ ejusque varias differentias attinent, eadem sunt quæ cap. De individuo Basileenses tradiderunt.